nio est, quod filiam Johanni Antonio Amadeo architecto et sculptori excellenti, qui cum priscis illis facile conferri possit, matrimonio conjunxit, et reliquit filium Petrum Antonium, quem supra nominavimus, patri, ut nobis affirmatum est, non inferiorem, quem olim illustrissimus felicis memoriae pater noster honorandissimus patri ipsi ad fabricam celeberrimi templi majoris hujus inclitae urbis nostrae deputato adjunxit, et nos deinde adjunctionem ipsam confirmavimus. Praeerat is Guinifortus haedifitiis nostris omnibus ellectione illustrissimorum progenitorum nostrorum et nostra confirmatione, praeerat fabricae hospitalis mediolanensis, praeerat fabricae templi majoris, ut praediximus, cujus cura sibi a patre et avo in haereditate relicta est, quae praeclarissima opera quantum viri illius ingenium faciant, juditio ea admirantium relinquimus. Eo autem ex humanis sublato, cui potius provintias illas committamus, quam filio generoque non videmus, quoniam alterum patrem referre, alterum nulli ejus artis cedere constans fama est. Merito igitur dictum Petrum Antonium

in fabrica hospitalis et in haediftiis ac negotiis patri, Johannem Antonium vero Amadeum in fabrica templi majoris socero, remanente ad locum suum dicto Petro Antonio, sufficimus et in ejus loco ponimus et deputamus cum eisdem auctoritate, salariis, honoribus, oneribus, praerogativis, comoditatibus et emolumentis, singula singulis congrue referendo, quae dictus quondam Guinifortus pater socerque percipere et habere solitus erat; mandantes magistris utriusque camerae, thesaurario generali ac commissario generali super laboreris nostris, nec non deputatis ad loca et fabricas praedictas, ac ceteris omnibus quibus spectet, ut praedictos Petrum Antonium et Johannem Antonium, singula singulis congrue referendo, in possessionem dictorum officiorum ponant, tueantur et defendant, ac eis de salariis, praeeminentiis et comoditatibus praedictis respondeant et fatiant debitis temporibus respondere, et has nostras concessionis litteras servant ad unguem et faciant inviolabiliter observari. In quorum testimonium praesentes fieri jussimus et registrari, nostri sigilli impressione muniri.

Datum Mediolani, die 12 januarii 1481.

Sign. B. Calchus.

Addi 20 gennaio.

Magistro Johanni de Mollis, magistro ad erudiendum pueros ad biscantandum in ecclesia majori Mediolani, pro mense decembris proxime praeteriti, l. 6, s. 8.

Addi 25 gennaio.

Johanni Mariae de Buschis (1) magistro campanae, super ratione crediti sui, quod habet cum fabrica occasione manufacturae campanae per eum factae in ecclesia majori, l. 9, s. 14.

(4) Per equal titolo gli furono date poco dopo altre l. 107. Allo stesso furono pagate il 21 novembre 1466 l. 2 « pro ejus solutione et mercede fonditurae marchiarum 220 holzonaliae sive denariorum parvorum, videlicet targhetorum et aliis denariis parvis falziis, datis nomine fabricae ecclesiae majoris Mediolani. »

*Morte dell'ingegnere maestro Guiniforte da Solaro.*

Addi 28 gennaio.

Facta propositione de litteris ducalibus concessis super officio architecti seu inginerii praefatae fabricae eligendi, vacante ipso officio propter obitum quondam magistri Boniforti de Solaro, olim architecti seu inginerii praefatae fabricae; volentes domini deputati maturius providere in comodis ipsius venerabilis fabricae, deliberaverunt primo eligere et tenere praesentium elegerunt et eligunt dominos dom. Candidum de Porris causidicum Mediolani, Christophorum de Seregnio et Martinum de Curte, et quemlibet eorum in solidum, qui habeant curare revocationem ipsarum praetensarum litterarum, specialiter ad eundem ad magnificos consiliarios castri portae Jovis Mediolani, et cum eisdem dandum operam totis viribus ipsorum, quod quaecumque litterae ducales circa hoc negotium tractantes concessae revocentur, ut Dei auxilio ac beatae Virginis mediante, praefati domini deputati possint comodius ipsi fabricae de idoneo inginerio providere.

*Salarj.*

Giovedì, 1 febbraio.

Propostosi se dovevasi ritenere compreso nel numero de' salariati Francesco da Sesto, lavorante sotto la cassina, il quale per dieci mesi e più non fece nulla, ordinarono di porlo sulle liste col salario di den. 9 al giorno, incominciando dalle calende di marzo prossimo futuro.

*Pietro Antonio da Solaro  
figlio di maestro Guiniforte.*

Giovedì, 8 febbraio.

Comparuit Petrus Antonius de Solaro, filius quondam magistri Boniforti, olim inginerii praefatae fabricae, petens et requirens certificari, an deputati velint eum pro inginerio praefatae fabricae, vel ne. Qui domini, audito dicto Petro Antonio, et ne ipse Petrus Antonius stet in ambiguo, ei responderunt, quod in praesentiarum nullum volunt habere inge-

niarium ad praefatam fabricam, et quod si continget velle providere praefatae fabricae de aliquo ingeniario, quod fiet memoria de eo, et quod ceteris paribus, amore dicti patris sui praeretur. Qui Petrus Antonius, audita responsione sibi facta, dixit quod non vult aliquid contra voluntatem praefatorum dominorum deputatorum, licet alias obtinerit certas ducales litteras per eum praesentatas alias in consilio generali praefatae fabricae, et quod eas non impetraverat ad hoc ut vellet dictum officium contra voluntatem dictorum dominorum deputatorum, et quod non vult nisi quod placet dictis dominis deputatis.

Addi 17 febbraio.

L. 105 pagate a Pietro Figino per centinaia 15 e libbre 20 di piombo dato alla fabbrica.

*Collocasi il tesoro nella sacristia a mano destra, ossia degli Ordinarj.*

Giovedì, 1 marzo.

Statuerunt et ordinarunt, quod dom. Bartholomaeus de Landriano, una cum venerabilibus dominis ordinariis praefatae fabricae, ne crux aurea, paramenta et thesaurum praefatae venerabilis ecclesiae, propter maximam humiditatem sacraestiae, in qua reponuntur, devastentur, removeri faciant praedicta omnia, una cum credentiis et gubernaculis, et reponi faciant in alia sacraestia, quae est a manu recta versus curiam magnifici domini capitanei justitiae, prout eis melius videbitur.

*Polizia edilizia. Botteghe da farsi presso il muro della già chiesa di s. Tecla.*

Pro honore et utilitate praefatae fabricae, maxime pro removendis immunditiis, quae sunt et continue congregantur in cimitate plateae juxta murum olim s. Teglae, post quem apodiatae sunt drapariae, statuerunt et ordinarunt et deliberarunt, quod in praedicto loco fiant et constituentur apotecae illi muro respicientes versus praefatam venerabilem majorem ecclesiam apodiatae.

Giovedì, 8 marzo.

Cum sit relatum, quod invenitur persona, quae offert accipere ad libellum hospitium Falconi Mediolani pretio fl. 200 valoris s. 32 imp. pro floreno, singulo anno praestandorum, ordinarunt et concluserunt, quod scripta hujusmodi abbocatione et oblatione, apponantur cedulae pro hospitium ipsum in emphyteosim locando, necnon illa haediftia, quae sunt versus stratam ecclesiae s. Satari, portae romanae Mediolani, et similiter haediftia illa sita in contrata s. Johannis ad concam praedictae portae.

*Indulgenza ricorrente quest'anno all'ospitale maggiore.*

Giovedì, 15 marzo.

Deliberarono assecondarsi la richiesta dei deputati dell'ospitale maggiore, e dare agli stessi in occasione dell'indulgenza plenaria i confessionali, i paramenti e quante cose possano desiderare per decorare l'indulgenza.

*Podestà di Volpedo.*

Sulla richiesta del Comune e degli uomini di Vipecolo di avervi un podestà che risieda in luogo, stante la continuata assenza di Giacomo da Terzago, vi nominarono il nobile Giovanni da Locate, dalle passate calende di marzo fino al principio di giugno.

*Cappella musicale. Salario.*

Sabbato, 17 marzo.

Providerunt quod ex salario presbyteri Sanctini de Tabernis biscantoris in ecclesia, qui provisionem habet flor. 3 mensuatim, detrahatur flor. 1 et ponatur in aequali provisione aliorum biscantorum, et quod dicta detractio fiat domino Jacobo de Littis biscantori nuper electo.